Soubz lesquels propos, devises et conditions cy
dessus déclairées, et après avoir estes meeurement
considérées entendue et consenties entre nous tous, en
nostre dit chapitre et convent, unnanimement avons,
de nostre acord et consentement, prins et acheté (2) la-
dicte aulmosne et bénéfice desdicts six mil livres, aux
cherges et condictions susdictes, meismement de faire
dire et célébrer ladicte messe perpétuellementet à tous-
jours, et de paier ledit religieulx nommé quy chantera
et célébera ladicte messe, le tout selon le voulloir et in-
tention dudit seigneur de Hargerye cy dessus déclairé ;

(1) Lisez cloce, ou cloche.

(2) Accepté.
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et à ce faire et furnir de poinct en poinct par la manière
dicte, submetons et obleigons tout le temporel de nous
et de nostre dicte église, chapitre et convent, présent et
advenir, et par espécial nostre place et terre des Moul-

lins l'Abbé avecq nostre bois nommé le Bois l'Abbé, le

tout scitué à environ une lieue près ceste dicte ville ;

Et pour ce passer et recongnoistre en tel lieu, ou
lieux, et par devant telle justice, ou personnes qu'il
plaira audict seigneur de Hargerye, Nous, abbé, reli-
gieulx, chapitre et convent, tant [en] particullier que
en comun, représentans, com[me dit] est, tout nostre
chapitre et convent, avons dénomé constitué et es-
tably, et par ces présentes dénommons, constituons et
establissons noz procureurs généraulx et espéciaulx,

quant ad ce, sire Berthelemy Quinquet, Baudrain de
Calonne, noz religieulx, maistre Jehan Caron, advocat

et conseiller en la ville de Mondier [sic], maistre
Robert Bertin, procureur et conseiller en la ville de
Royc et [une ligne en blanc] ; Ausquelz et à chacun de
eulx à part luy seul, ou l'un pour le tout, nous avons
donné et donnons povoir espécial et irrévocable, de pour
et au nom de nous et de nostre dit chapitre et convent,
de comparoir par devant tous juges, justice et per-
sonnes qu'il plaira audit seigneurde la Hargerye, et par-
tout alleurs où il apartiendra, et de rechief faire l'acep-
tation de ladicte aulmosne dessus dicte, aux cherges,
conditions et par la manière cy dessus declairée,
signaument, pour et au nom de nous et de nostre
dit chapitre et convent, obleiger et affecter nostre dit

revenu temporel à faire dire et célébrer, parchacun jour
de l'an, perpétuellement et à tousjours, ladicte messe, et
de paier par nous ledict religieulx nommé, quy dira la-
dicte messe, selon le bon voulloir et intention dudit
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seigneur de la Hargerye fondateur, et par espécial à se
submettre, obleiger et affecter nostre dicte place et
terre des Moulins l'Abbé et nostre bois nommé le Bois
l'Abbé, et acorder sur iceulx main tenue, décret et
ypotecque de par le Roy, sy mestier est ; Et généralle-
ment et espéciallement povoir, en ce que dit est et es
despendances, d'autant faire et dire comme sy nous
meismes et tout le corps de nostre dit chapitre et
convent y estions, jà fut-il que le cas resquist notre
présence ou mandement plus espécial, prometantz cha-